ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TUẦN CHÂU

Số: 385/UBND

Về việc đăng ký các dự án đầu tư xây

dựng năm 2024 thực hiện theo Nghị

quyết 21-NQ/TU ngày 31/12/2020 của

Ban Thường vụ Thành ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Châu, ngày 15 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Phòng Quản lý đô thị Thành phố.

Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu nhận được Văn bản số 1184/QLĐT

ngày 01/8/2023 của Phòng Quản lý đô thị Thành phố về việc đôn đốc nộp danh

sách đăng ký các dự án đầu tư xây dựng năm 2024 thực hiện theo Nghị quyết

21-NQ/TU ngày 31/12/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy, Ủy ban nhân dân

phường Tuần Châu đã rà soát, kết quả như sau:

- Trong năm 2024, trên địa bàn phường Tuần Châu triển khai dự án: Cải tạo

đường giao thông phía Bắc điểm di tích ao cá Bác Hồ (đường tổ 22, khu 5, phường

Tuần Châu) thực hiện theo Nghị quyết 21-NQ/TU do Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng công trình Thành phố làm chủ đầu tư.

- Các dự án đầu tư khác theo Văn bản số 5778/UBND ngày 28/7/2022 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc triển khai các công trình theo Nghị quyết

21-NQ/TU ngày 31/12/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy trên địa bàn phường

Tuần Châu, trong đó có nội dung: Đối với các công trình nằm trong phạm vi

nghiên cứu lập "Quy hoạch chi tiết khu vực hiện hữu trung tâm phường Tuần

Châu, thành phố Hạ Long": Các công trình này sẽ được xem xét đầu tư sau khi

"Quy hoạch chi tiết khu vực hiện hữu trung tâm phường Tuần Châu, thành phố

Hạ Long" được phê duyệt nhằm đảm bảo sự phù hợp, đồng bộ với quy hoạch

trong khu vực, đồng thời tránh lãng phí tài sản của Nhà nước và Nhân dân.

Hiện nay, Phòng Quản lý đô thị Thành phố được Ủy ban nhân dân Thành

phố giao chủ trì tham mưu lập điều chỉnh Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Phân

khu 8 tại phường Tuần Châu, dự kiến cuối năm 2023 sẽ thực hiện xong. Sau khi

2

Quy hoạch điều chỉnh được duyệt, Ủy ban nhân dân Phường sẽ báo cáo Ủy ban

nhân dân Thành phố để triển khai thực hiện các công trình đã đề xuất tại Văn

bản số 418/UBND ngày 03/9/2021 của Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu về

việc đề xuất các công trình đầu tư công theo Nghị quyết 21-NQ/TU trên địa bàn

phường Tuần Châu.

Ủy ban nhân dân phường Tuần Châu đề nghị Phòng Quản lý Đô thị

Thành phố tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT. Đảng ủy; HĐND phường (Báo cáo);

- TT. UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Song Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T11:10:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trương Minh Cường<truongminhcuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T16:25:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	NGUYỄN SONG GIANG<nguyensonggiang@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2023-08-18T14:21:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Ủy ban Nhân dân phường Tuần Châu<ubndtuanchau.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!